
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"  

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова 

 Кировского района Калужской области 

   

 П Р И К А З  

21.08.2024 года   № 201 

 

О мерах по предупреждению 

незаконного сбора денежных средств с 

родителей, обучающихся 

  

 

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников, профилактики иных коррупционных 

проявлений в деятельности образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогическим работникам: 

• Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на 

приобретение учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей, 

организацию праздников с родителей (законных представителей) 

обучающихся, принуждения со стороны работников органов самоуправления 

и родительской общественности к сбору денежных средств; 

• Неукоснительно выполнять требования Федерального закона от 11.08.1995г. 

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных 

организациях», Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.1992г. 

№ 2300-1 «О защите прав потребителей».  

 

Директор: 

 

 А.А. Дашина 

 

 


		2024-09-04T15:58:01+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




